
Diário Oficial do Município de 
Nova Cruz

INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Sexta-Feira 23 de Fevereiro de 2018 – Ano VI – Edição 1183– Nova Cruz/RN

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO TARGINO PEREIRA

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

LICITAÇÃO

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 20115/2018
PROCESSO Nº 102156/2018

 
 RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no 
Art. 24, Inc. X da Lei Federal 8.666/93, e suas atualizações posteriores, 
para a contratação do proponente DJANIRA GALVÃO DANTAS , 
CPF nº 850.171.164-00, com o valor total de R$ 12.000,00 (doze mil 
reais), referente à Locação e imóvel residencial situado na Rua Assis 
Chateaubriand, Centro, Nova Cruz/RN, para funcionamento do Centro 
de Abastecimento Farmacêutico - CAF.

 Em razão disso reconheço ser dispensável, a licitação, uma 
vez que o processo se encontra devidamente instruído. Para tanto, 
RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, 
determinando que se proceda à publicação do devido extrato na imprensa 
oficial, em cumprimento ao disposto no a Lei nº 8.666/93.

Nova Cruz - RN, 02 de janeiro de 2018.

GERALDO ANTÔNIO DE OLIVEIRA JÚNIOR
Secretário Municipal

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020116/2018
PROCESSO Nº 0102158/2018

 
 RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no 
Art. 24, X, da Lei federal 8.666/93, e suas atualizações posteriores, 
para a contratação do proponente VALDIR COSTA CARDOSO, 
CPF nº 642.761.554-87, com o valor total de R$ 3.094,80 (três mil e 
noventa e quatro reais e oitenta centavos), referente à Locação de imóvel 
situado Sítio Trigueiro, nº 48, Zona Rural de Nova Cruz/RN, para o 
funcionamento do Posto de Saúde - Comunidade Trigueiro.

 Em razão disso reconheço ser dispensável, a licitação, uma 
vez que o processo se encontra devidamente instruído. Para tanto, 
RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, 
determinando que se proceda à publicação do devido extrato na imprensa 
oficial, em cumprimento ao disposto no a Lei nº 8.666/93.

Nova Cruz - RN, 02 de janeiro de 2018.

GERALDO ANTÔNIO DE OLIVEIRA JÚNIOR
Secretário Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0201016/2018
Dispensa nº 20115/2018
Processo nº102156/2018

 
Espécie: Contrato nº 0201016/2018, firmado em 02/01/2018; 
Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, inscrito no CNPJ nº 
08.144.784/0001-33, Contratado: DJANIRA GALVÃO DANTAS , 
inscrita no CPF/MF sob o nº. 850.171.164-00; Objeto: Locação e imóvel 
residencial situado na Rua Assis Chateaubriand, Centro, Nova Cruz/
RN, para funcionamento do Centro de Abastecimento Farmacêutico 
- CAF; Amparo: Dispensa 20115/2018; Processo: 102156/2018; 
Fundamentação Legal: Art. 24, Inc. X da Lei Federal 8.666/93 
Vigência: de 02/01/2018 a 30/06/2018; Cobertura Orçamentária: 
Unidade Orçamentária:08.301 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
Ação: 2024 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATENÇAO BÁSICA 
- PAB FIXO Função: 10 - SAÚDE Sub-Função: 301 - ATENÇÃO 
BÁSICA Programa: 0075 - SAÚDE Natureza: 3.3.90.36 - OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA Fonte de Recurso: 
00000 - Transferência de Recursos do Sistema Único de Saúde – SUS 
- União Região: 0001 - Nova Cruz; Valor: 12.000,00 (doze mil reais ); 
Signatários: pelo Contratante, GERALDO ANTONIO DE OLIVEIRA 
JUNIOR e, pelo Contratado, DJANIRA GALVÃO DANTAS .
 
Nova Cruz/RN, 02 de janeiro de 2018.

 
GERALDO ANTONIO DE OLIVEIRA JUNIOR 

Secretário Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0201017/2018
Dispensa nº 20116/2018
Processo nº102158/2018

 
Espécie: Contrato nº 0201017/2018, firmado em 02/01/2018; 
Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, inscrito no CNPJ nº 
08.144.784/0001-33, Contratado: VALDIR COSTA CARDOSO, 
inscrita no CPF/MF sob o nº. 642.761.554-87; Objeto: Locação de 
imóvel situado Sítio Trigueiro, nº 48, Zona Rural de Nova Cruz/RN, para 
o funcionamento do Posto de Saúde - Comunidade Trigueiro; Amparo: 
Dispensa 20116/2018; Processo: 102158/2018; Fundamentação 
Legal: Art. 24, X, da Lei federal 8.666/93 Vigência: de 02/01/2018 a 
30/06/2018; Cobertura Orçamentária: Unidade Orçamentária:08.301 
- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Ação: 2024 - MANUTENÇÃO 
DAS AÇÕES DE ATENÇAO BÁSICA - PAB FIXO Função: 10 - 
SAÚDE Sub-Função: 301 - ATENÇÃO BÁSICA Programa: 0075 - 
SAÚDE Natureza: 3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 
- PESSOA FÍSICA Fonte de Recurso: 00000 - Transferência de Recursos 
do Sistema Único de Saúde – SUS - União Região: 0001 - Nova Cruz; 
Valor: 3.094,80 (três mil e noventa e quatro reais e oitenta centavos); 
Signatários: pelo Contratante, GERALDO ANTONIO DE OLIVEIRA 
JUNIOR e, pelo Contratado, VALDIR COSTA CARDOSO.

 
Nova Cruz/RN, 02 de janeiro de 2018.

 

GERALDO ANTONIO DE OLIVEIRA JUNIOR 
Secretário Municipal

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801



SEXTA-FEIRA, 23 DE FEVEREIRO  DE 2018 - ANO VI – EDIÇÃO 1183

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO

GABINETE CIVIL DO GOVERNO MUNICIPAL

EMANUEL MARQUES DE MELO

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

PRESIDENTE
THAINÁ PAIVA DA SILVA

SECRETÁRIO
RICARDO MARQUES DE MELO

MEMBROS
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

GILMAR AMADOR

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
EXPEDIENTE

SEÇÃO 2
PODER EXECUTIVO

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA


